
Toimittajalta. 
  

 Ajatellessani taloudellista karmaani ihmettelen sitä suosiollista jalomielisyyttä, 

millä se monta kertaa elämässäni on antanut minun palvella välikätenä hyvien 

asioiden eteenpäinviemisessä.  Sanon nimenomaan välikätenä, sillä tietysti omista 

ponnistuksistani ei olisi syntynyt suurtakaan tulosta ilman niiden ystävien 

myötävaikutusta, joita karma aina tielleni toi.  Mainitsenpa muutamia esimerkkejä: 

varhemmalta ajalta Teosofinen Kirjakauppa ja Kustannusliike ja Suomen Teosofisen 

Seuran entinen päämaja, viime päiviltä taas Kulmakoulusäätiö, jolle karma antoi 

minulle tilaisuuden lahjoittaa Temppelirahaston kaikki omat varat, ja Ruusu-Ristin 

kustannustoiminta, jonka alullepano samalla tuli suureksi avuksi Mysticalle; tämä alku 

taas oli mahdollinen sen kautta, että viiden ystävän takauksella sain melko suuren 

lainan Kansallispankista ja että takaajien takeena taas on äsken perustettu P. E:n 

rahasto.  P. E:n rahaston varoja en siis toistaiseksi voi „vapaasti“ käyttää; ne ovat 

sidotut, kunnes pankkilaina on maksettu.  Mutta palvelevathan kirjallisuuden tärkeätä 

asiaa, ─ johon niitä epäilemättä „vapainakin“ ollen olisin käyttänyt. 

 Harras toivomukseni on vain, että P. E:n rahasto kykenee herättämään rakkautta 

jäsenissä ja ystävissä! 

 Minun ei tarvitse tässä kirjoittaa näistä hankkeistamme, koska toiset ja 

taitavammat kynät niistä tekevät selkoa, ─ pyydän vain kaikkien huomaamaan, kuinka 

luonnollista on, että Ruusu-Ristissäkin poteamme rahatautia tänä yleisen taloudellisen 

kriisin aikana.  Mutta lohdutuksenamme on, että rakkaalla Ruusu-Risti-lapsellamme 

on satoja vanhempia, jotka siitä yhteisvoimin huolta pitävät, vaikka se onkin jonkun 

verran kalliimpi kuin tavallisen perheen lapsi! 

 

* 

 

 Viime numerossa kerrottiin uutisena, että Ruusu-Ristin Johtaja oli saanut kutsun 

saapua Lontooseen juhannukseksi Point Loma T. S:n toimesta pidettävään 

neuvottelukokoukseen. 

 Ystävälliseen kutsuun vastasin heti, että taloudelliset seikat luultavasti estäisivät 

minua saapumasta, mutta että toivotin kaikkea hyvää kokoukselle, jonka tärkeyttä 

selvästi oivalsin.  Äskettäin minulle kyllä eräiden ystävien taholta tarjottiin 

matkakustannukset, mutta katsoin viisaammaksi kieltäytyä ja olla menemättä, koska 

eräät kirjalliset työt vaativat aikaani ja koska Poit Loma T. S:n Johtaja, toht. G. de 

Purucker, joka tapauksessa saapuu Suomeen elokuussa. 

 Näinä päivinä sain kirjeen Adyar T. S:n päämajasta Indiassa.  Viitaten niihin 

toivomuksiin ja päätöksiin kaikkien tunnettujen teosofisten seurojen edustajain 

yhteisestä kokouksesta, joita lausuttiin ja tehtiin viime vuonna Genevéssä, kirjeen 

kirjoittaja, prof. Ernest Wood, jouluna pidetyn Teosofisen Seuran Pääneuvoston 



määräyksestä asettaa vastattavaksi seuraavat kysymykset: 1) Puollatteko kokousta, 

johon saapuisi yksi tai useampi edustaja jokaisesta teosofisesta seurasta ja järjestöstä 

pohtimaan kysymystä yhteistoiminnasta?  2) Missä ajattelette, että tämmöinen kokous 

sopivimmin voitaisiin pitää?  3) Milloin suunnilleen sopisi paraiten teidän edustajillen-

ne, edellyttäen, että kannatatte semmoisen kokouksen pitämistä? 

 Prof. Wood lisää, että semmoisen kokouksen päätös ei olisi sitova kyseessä 

oleville seuroille, sillä vaikka esim. Adyar-seuran lähettiläät olisivat yhtä mieltä jostain 

yhteistoiminnan ohjelmasta, ei Adyar T. S. voisi sitä noudattaa, ennenkuin sen 

Pääneuvosto olisi asiasta äänestänyt.  Vielä Mr. Wood huomauttaa, ettei ole tarkoitus, 

että tämmöinen edustajain kokous välttämättä olisi pidettävä H. P. B:n satavuotisjuh-

lan yhteydessä elokuun 11 ja 12 p:nä. 

 

* 

 

 Helsingin teosofiset seurat, Adyar, Point Loma ja Ruusu-Risti, pitävät yhteisen 

jäsenkokouksen elokuussa H. P. B:n satavuotismuiston kunniaksi. 

 Olemme suunnitelleet, että siksi saisimme painosta valmiiksi P. E:n näytelmän 

„H. P. B.“, joka herätti niin suurta mieltymystä katsojissa Ruusu-Ristin vuosijuhlassa 

Kansallisteatterissa. 

 Syksymmällä toivon myös saavani valmiiksi uuden kirjan kirkosta ja tulevasta 

uskonpuhdistuksesta, joka käsittää viime syksynä pitämäni esitelmät. 

 Kesäkursseilla pidetään tänä vuonna ylimääräisellä ajalla looshikokous, joten 

niitä osanottajia, jotka ovat looshijäseniä, pyydetään asianmukaisesti varustautumaan. 
 

(Ruusu-Risti 1931 Kesäkuu N:o 6, s. 181-183) 

 
 


